
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127. 
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98,21-1-35, тел./ф. 21 -  9 -  75, E-mail: rooeravna@mail.ru

«О проведении проверок готовности пунктов проведения экзамена (ППЭ) 
к проведению основного периода ЕГЭ»

На основании Протокола ГЭК по проведению государственной итоговой аттестации но 
образовательным программам среднего общего образования №33 от 20 апреля 2022г, в 
соответствии с пунктом 37 Порядком проведения государственной итоговой аттестаций По 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018 года № 190/1512, приказываю:

1. Членам ГЭК обеспечить проверку готовности ППЭ-130 к проведению ЕГЭ в 
основной период 2022 года в два этапа:

- 11 мая 2022 года на соответствие ППЭ требованиям, установленным Порядком, 
готовность (работоспособность, сохранность) оборудования ППЭ-130;

- 24 мая 2022 года, совместно с руководителем ППЭ-130 и руководителем организации, 
на базе которого организован ППЭ, в том числе техническую подготовку.

2. Ивановой Н.Б., муниципальному администратору ГИА-11:
- обеспечить готовность ППЭ к проведению ЕГЭ в основной период 2022года;
- создать комиссии по проведению проверок готовности ППЭ к проведению ЕГЭ в 

основной период в составе муниципальных администраторов и операторов, руководителей 
ППЭ и организаций, на базе которого организован ППЭ, членов ГЭК;

По итогам проверки заполнить Акты готовности ППЭ по формам ППЭ-01, ППЭ-01-01, 
ППЭ-01-02, ППЭ-01-01-У.

3. Руководителям образовательных организаций:
- довести настоящий приказ до сведения работников ППЭ;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приказ № 105

МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район» 22 апреля 2022г.

Исп.Иванова Н.Б., 
83013521598

Председатель МКУ «Комитет п< 
АМО «Еравнинский район» И.Ю. Тышкенова

mailto:rooeravna@mail.ru

